
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 53RS/571RG  del 31-07-2019

OGGETTO

LAVORI DI TAGLIO ALBERATURE E ROVI COSTONE LATO MISERICORDIA E TAGLIO
ERBACCE PARCO ARCHEOLOGICO ANTICA ABELLINUM. - AFFIDAMENTO LAVORI ED
IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-08-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Il RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che il comune di Atripalda ha sottoscritto apposita convenzione con
Soprintendenza archeologica di Avellino e Salerno ed Università di Salerno Dipartimento
di Scienze del Patrimonio Culturale per la realizzazione di un programma di studi per la
riqualificazione e valorizzazione del Parco archeologico della antica Abellinum;

Visto che tale Area archeologica è  infestata da rovi, ortiche ed erbacce;-

Visto che anche il Costone tufaceo  di via Pianodardine a ridosso del piazzale ove è-
ubicata La Misericordia di Atripalda ed il servizio 118  trovasi nelle medesime condizioni;

Visto  che e intenzione di questa Amministrazione attraverso ai   Delegati al Parco-
Archeologico Abellinum ed all’Ambiente, di dare alle    suddette   una situazione più
decorosa;
-

Visto  che    si rende necessario, provvedere al taglio di erbacce, rovi, arbusti spontanei-
ed al loro smaltimento

Visto che la  ditta Romano Antonio     si rende disponibile ad eseguire i suddetti lavori-
con immediatezza;

-

Rilevato che il valore complessivo dei suddetti interventi   ammonta ad €. 2.900,00 oltre-
IVA (per complessivi € 3.538,00) e che pertanto possono essere affidati ai sensi dell'art.
36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante affidamento diretto, con richiesta di un solo
preventivo alla   Ditta Romano Antonio  VIA Colacurcio 14 83050 SANTO STEFANO
DEL SOLE, p. iva 02776130649, nel rispetto del principio di rotazione;

Visto l’art. 8 del   regolamento per lavori, servizi e forniture in economia n° 18 del
22/07/2009;

Ritenuto disponibile ad eseguire i lavori di taglio e pulizia dalle erbacce, rovi ed arbusti-
spontanei le aree del Parco archeologico della antica Abellinum ed Costone tufaceo  di via
Pianodardine a ridosso del piazzale ove è ubicata La Misericordia di Atripalda ed il
servizio 118;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 6 del 06/03/2019 e del
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare  eseguire i lavori di taglio e pulizia dalle erbacce, rovi ed arbusti-
spontanei le aree del Parco archeologico della antica Abellinum ed Costone tufaceo  di
via Pianodardine a ridosso del piazzale ove è ubicata La Misericordia di Atripalda ed il
servizio 118, alla ditta Romano Antonio, ditta operante su Mepa della Consip per
l’importo pattuito in complessivi €.2.900,00 oltre IVA (per complessivi € 3.538,00);

di impegnare , per i motivi di cui in premessa, l’importo   di     €.1.000,00 al cap.
1303/0  -€. 1500 ,00 al cap. 1303/2 - €.1.038,100 al cap. 1305 del bilancio 2019;



di subordinare il pagamento del dovuto alle verifiche DURC relative all’impresa
affidataria.

          di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z982963AAE;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-08-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 28-08-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


